
                                                                                                       

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

от 05 мая 2025г.                                                                    № 83 

 

д. Иссад 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 

13.02.2020 г. № 35 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение устойчивого функционирования 

и развития коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением администрации от 20 октября 

2021г. № 154 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ муниципального образования Иссадское сельское 

поселение, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования Иссадское сельское поселение» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации МО 

Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области от 13.02.2020 г. № 35 Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования  и 

развития коммунальной инфраструктуры и повышения энергетической 

эффективности на территории муниципального образования Иссадское 

сельское поселение Волховского муниципального района», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном 

сайте  администрации Иссадское сельское поселение. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального 



                                                                                                       

  

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 
 

Глава администрации                   Н.Б. Васильева 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Капустина О.В. 8/81363/35-146 

 



                                                                                                         

Приложение 1 

Утверждена 

постановлением администрации МО 

Иссадское сельское поселение  

от 13.02.2020 г. № 35 

(в редакции от 05.05.2025 г. № 83) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 
 

 

 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 

инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 

инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района» 

Полное наименование программы Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района» 

Сроки реализации муниципальной 

программы 
2022-2027 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области 

Участники муниципальной программы - Администрация муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области; 

- Администрация Волховского муниципального района 

Ленинградской области; 

- Комитет по топливно-энергетическому комплексу 

Ленинградской области; 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области 

Цели муниципальной Программы Обеспечение надежной и эффективной работы 

инженерно- коммунальной инфраструктуры, ее 

развитие, обеспечение потребителей необходимым 

набором коммунальных услуг, отвечающих по 

качеству установленным нормативным требованиям; 

Обеспечение надежности и качества снабжения 

населения и организаций МО Иссадское сельское 

поселение тепловой энергией. Получение требуемой 

категории надежности электроснабжения и оснащение 

автономными резервными источниками 

электроснабжения (дизель-генераторами) котельных 

для надежного обеспечения потребностей населения и 

организаций МО Иссадское сельское поселение; 

Снижение потребления электроэнергии приборами 

уличного освещения за счет модернизации сетей и 

приборов освещения; 

Улучшение условий и комфортности проживания 

граждан; 

Приведение в нормативное и высокоэффективное 

состояние уличного освещения; 

Задачи муниципальной Программы 1. Обеспечение комплексного развития коммунальной 

и инженерной инфраструктуры поселения; 

2. Рациональное использование энергетических 

ресурсов и повышение эффективности их 

использования; 

3.Обеспечение устойчивого функционирования 

объектов инженерной и коммунальной 



                                                                                                         

инфраструктуры; 

4.Обеспечение газоснабжением населения МО 

Иссадское СП.  

Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной программы 

-протяженность отремонтированных уличных сетей 

теплоснабжения; 

-улучшение состояния уличного освещения. 

социальный эффект: 

-снижение травматизма, повышение безопасности 

движения транспорта и пешеходов; 

создание благоприятных условий проживания. 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Не предусмотрены 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы – всего, в том числе по годам 

реализации (тыс.руб.) 

Год Сумма МБ ОБ РБ 

2022-23 549,0 549,0 0 0 

2024 6166,3 369,1 2053,1 3744,1 

2025 8242,1 796,1 2025,7 5420,3 

2026 90,7 90,7 0 0 

2027 50,0 50,0 0 0 

ИТОГО 15098,1 1854,9 4078,8 9164,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Безаварийная работа в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности объектов жилищно-

коммунального комплекса" 

2022-23 42,0 42,0 0 0 

2024 499,5 25,0 0 474,5 

2025 600 30,0 0 570,0 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация мероприятий в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности с целью 

экономии энергетических ресурсов" 

2022-23 294,3 294,3 0 0 

2024 375,9 109,8 0 266,1 

2025 2185,0 109,3 0 2075,7 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Газификации на территории 

муниципального образования Иссадское 

сельское поселение" 

2022-23 212,7 212,7 0 0 

2024 76,1 76,1 0 0 

2025 256,9 256,9 0 0 

2026 90,7 90,7 0 0 

2027 50,0 50,0 0 0 

Отраслевой проект « Обеспечение 

надежности и качества снабжения 

населения и организаций Ленинградской 

области электрической и тепловой 

энергией» 

2024 5214,8 158,2 2053,1 3003,5 

2025 5200,2 399,9 2025,7 2774,6 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение цели 

муниципальной программы, - всего, в том 

числе по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 



                                                                                                       

  

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы 

Устойчивое функционирование жилищно-коммунального комплекса 

является одним из условий жизнеобеспечения муниципального образования 

Иссадское сельское поселение. За последние годы жилищно- коммунальная 

сфера Российской Федерации в связи с проводимыми реформами претерпела 

существенные преобразования, при этом изменения произошли и в сфере 

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 

Иссадское сельское поселение, а именно полномочия сосредоточены на 

уровне сельских поселений муниципального образования. 

На территории МО Иссадское сельское поселение жилищно-

коммунальные услуги потребителям оказывают 4 организации, из них: 

- управление многоквартирными домами – 1; 

- непосредственное управление – 3; 

- водоснабжение и водоотведение – 1; 

- теплоснабжение – 1. 

Недостаточное финансирование жилищно-коммунального комплекса 

привело к резкому увеличению износа основных фондов. Средний уровень 

износа инженерных коммуникаций характеризуется высокой аварийностью, 

низким коэффициентом полезного действия мощностей и большими 

потерями энергоносителей. Информация об инженерных сетях на территории 

муниципального образования представлена в таблице: 
 

Инженерные сети Протяжен

ность, км 

В т.ч. ветхие, 

км 

% 

Тепловые сети ( в двухтрубном исполнении) 1.829 0,05 3 

Водопроводные сети 5,861 4.950 82 

Канализационные сети 3,03 2,4 70,0 

Сети газоснабжения межпоселкового газопровода в 

дер. Иссад 

1,15   

Сети газоснабжения внутрипоселкового 

распределительного             газопровода 

1,7   

 

Стратегической целью развития отрасли жилищно-коммунального 

хозяйства является обеспечение надежности и эффективности 

функционирования жилищно-коммунального комплекса, обеспечение 

современного уровня комфортности и безопасности коммунальных услуг, 

достижение высокой надежности и безопасности функционирования 

инженерно-технической инфраструктуры по экономически обоснованным и 

социально оправданным тарифам. 

 



                                                                                                       

  

Система жизнеобеспечения современного поселения состоит из многих 

взаимосвязанных подсистем, обеспечивающих жизненно необходимые для 

населения функции. Одной из таких подсистем является уличное освещение 

поселения. Как правило, жителю важно, чтоб зона его конкретного обитания 

была обеспечена нормальными условиями для проживания и безопасности. 

Непрерывный рост затрат на энергоносители повышает необходимость 

проведения эффективных мероприятий по реконструкции уличного 

освещения, позволяющих значительно сокращать издержки при эксплуатации 

сетей уличного освещения и обеспечивать энергосбережение в экономично-

эффективном режиме. Применение энергосберегающего оборудования 

принесет значительный экономический эффект. 

Уличная сеть является важнейшей составляющей транспортной 

инфраструктуры. Восстановление уличного освещения, замена на основных 

улицах и внутрипоселковых территориях муниципального образования 

Иссадское сельское поселение светильников позволит повысить 

безопасность дорожного движения. Эффективная эксплуатация 

осветительного оборудования позволит снизить бюджетные расходы за счет 

экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов, повысить 

надежность и долговечность работы сетей, улучшить условия проживания 

граждан. В настоящее время фактическое состояние наружного освещения не 

отвечает современным требованиям и не удовлетворяет потребности 

населения в освещении. Учитывая, что состояние и качественное 

функционирование наружного освещения имеют важное социальное 

значение, необходимо проведение в возможно короткие сроки комплекса 

мероприятий, направленных на его восстановление и дальнейшее развитие. 

При реализации программы затраты на уличное освещение должны 

снизится на 15% по отношению к настоящему времени. В связи с 

неисправными, устаревшими светильниками уличного освещения, 

требующими замены на современные, является показателем состояния 

безопасности дорожного движения, а также показателем травматизма. 

 

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

Стратегическая цель реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 

инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района» - решение долгосрочных стратегических задач 

развития систем энергетики, коммунальной и транспортной инфраструктуры 

муниципального образования Иссадское сельское поселение для 

удовлетворения возрастающей потребности населения и организации в 

объемах жилищного, общественно-делового и промышленного 

строительства, повышение качества производимых для потребителей товаров 

(оказываемых услуг), улучшение экологической ситуации на территории. 



                                                                                                       

  

 

Целями муниципальной программы являются: 

1.Обеспечение критериев надежности и качества снабжения населения 

и организаций МО Иссадское сельское поселение тепловой энергией, а также 

обязательными требованиями по обеспечению теплоисточников, резервным 

и аварийным топливом на случай нештатных ситуаций. 

2.Развитие и модернизация коммунальных систем. 

3.Обеспечение надежной и эффективной работы инженерно-

коммунальной инфраструктуры, ее развитие, обеспечение потребителей 

необходимым набором коммунальных услуг, отвечающих по качеству 

установленным нормативным требованиям. 

4.Получение требуемой категории надежности электроснабжения и 

оснащение автономными резервными источниками электроснабжения 

(дизель-генераторами) котельных для надежного обеспечения потребностей 

населения и организаций МО Иссадское сельское поселение. 

5.Улучшение состояния уличного освещения. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

 

1.1. Решение задачи муниципальной программы «Обеспечение 

комплексного развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 

поселения» обеспечивается в рамках следующих структурных элементов: 

Комплекс процессных мероприятий «Безаварийная работа в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности объектов 

жилищно-коммунального комплекса» 

- Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов 

жилищно-коммунального комплекса 

1.2. Решение задачи муниципальной программы «Рациональное 

использование энергетических ресурсов и повышение эффективности их 

использования» обеспечивается в рамках следующих структурных 

элементов: 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности с целью 

экономии энергетических ресурсов" 

- Мероприятия по замене светильников и ремонту уличного освещения. 

1.3. Решение задачи муниципальной программы «Обеспечение 

газоснабжением населения МО Иссадское СП» обеспечивается в рамках 

следующих структурных элементов: 

Комплекс процессных мероприятий «Газификации на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение» 

- Мероприятия в области газификации на территории муниципального 

образования Иссадское сельское поселение. 

1.4. Решение задачи муниципальной программы «Обеспечение 

устойчивого функционирования объектов инженерной и коммунальной 



                                                                                                       

  

инфраструктуры» обеспечивается в рамках следующих структурных 

элементов: 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи 

энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и 

электроснабжение), по организации постановки в установленном порядке 

таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества и затем признанию права муниципальной собственности на 

такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества» 

- Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи энергетических ресурсов, организации 

постановки в установленном порядке таких объектов на учёт в качестве 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признания права 

муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого 

имущества. 

1.5. Отраслевой проект « Обеспечение надежности и качества 

снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и 

тепловой энергией» 

- Проведение мероприятий по капитальному строительству                   

(реконструкции) объектов теплоэнергетики, включая проектно-

изыскательские работы. 

- мероприятия по обеспечению устойчивого функционирования 

объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области. 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях (Приложение №1); 

2. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы (Приложение №2); 

3. План реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта на территории муниципального 

образования Иссадское сельское поселение» (Приложение №3); 

4. Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение» на 2022 

год (Приложение №4) 

5. Сведения о фактических расходах на реализацию муниципальной 

программы (Приложение №5) 

6. Отчет о реализации муниципальной программы (Приложение №6) 

 



                                                                                                         

 

 

 СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

 
N п/п Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значение показателей (индикаторов) 

2021 год 

базовый 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Протяженность отремонтированных 

наружных сетей теплоснабжения 

Плановое 

значение 
км. Х - - - Х 

Фактическое 

значение 
0,127 Х Х Х Х 

2 Количество замененных фонарей на 

энергосберегающие 

Плановое 

значение 
шт. Х 20 20 20 Х 

Фактическое 

значение 
10 Х Х Х Х 

3 Протяженность сетей газоснабжения, 

прошедших текущий ремонт и техническое 

обслуживание 

Плановое 

значение 
км. Х 1,04 1,04 1,04 1,04 

Фактическое 

значение 
1,04 Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         

 

 

Приложение № 2 

 
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей (индикаторов) муниципальной программы 
 

N 

п/п 

Наименование показателя Единиц

а 

измере

ния 

Временная 

характеристик

а  

Алгоритм 

формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ  

Срок 

предоставления 

отчетности 

Ответственн

ый за сбор 

данных по 

показателю  

Реквизиты акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Протяженность 

отремонтированных наружных 

сетей теплоснабжения 

км. ежегодно 

 

- 15 февраля 

ежегодно 

Король А.П.  

2 Количество замененных фонарей 

на энергосберегающие 

ед. ежегодно Акты выполненных работ 15 февраля 

ежегодно 

Король А.П  

3 Протяженность сетей 

газоснабжения, прошедших 

текущий ремонт и техническое 

обслуживание 

км. ежегодно Акты выполненных работ 15 февраля 

ежегодно 

Король А.П  

 



                                                                                                         

 

 

Приложение № 3 

 

План реализации муниципальной программы  

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергетической эффективности на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского 

муниципального района» 

 

№ 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы 

государственной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Годы 
реализации 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Районный 

бюджет  

Областной 

бюджет 

Ленинградской 
области 

Местные 

бюджеты  

Прочие 

источники 

финансирован
ия 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и 

повышения энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования 

Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального 

района» 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 549,0 0 0 549,0 0 

2024 6166,3 3744,1 2053,1 369,1 0 

2025 8242,1 5420,3 2025,7 796,1 0 

2026 90,7 0 0 90,7 0 

2027 50,0 0 0 50,0 0 

ИТОГО 2022-2027 15098,1 9164,4 4078,8 1854,9 0 



                                                                                                         

 

 

 

Процессная часть 

 

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Безаварийная 

работа в сфере энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности объектов 

жилищно-коммунального 

комплекса» 

Администрация 
муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2022-23 42,0 0 0 42,0 0 

2024 499,5     474,5 0 25,0 0 

2025 600,0 570,0 0 30,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

ИТОГО: 1141,5 1044,5 0 97,0 0 

1.1 

Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы объектов 
жилищно-коммунального комплекса 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 42,0 0 0 42,0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027      

1.1.1 Актуализация схемы водоснабжения  

Администрация 

муниципального 

образования 
Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 42,0 0 0 42,0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

1.2 

Мероприятия по обеспечению 
устойчивого функционирования 

объектов теплоснабжения на 

территории Волховского района 

 

 
 

 

 
 

2024 
499,5 474,5 0 25,0 0 

2025 600,0 570,0 0 30,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 



                                                                                                         

 

 

1.2.1 

Приобретение насосного 

оборудования на газовую котельную 

по адресу: д. Иссад, ул. Лесная, д.3 

 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

 

 

 
 

 

2024 

 

 
 

499,5 

 

 
 

 

 
 

474,5 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

25,0 

 

 
 

 

 

 

0 

1.2.2. 

замена сетевого и подпиточного 

насоса системы теплоснабжения 
газовой котельной, расположенной 

по адресу: д.Иссад, ул.Лесная, д.3 

2025 

 
 

 

600,0 

 
 

 

570,0 

 
 

 

0 

 
 

 

30,0 

 

 

 

0 

2. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности с 

целью экономии энергетических 

ресурсов" 

Администрация 
муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2022-23 294,3 0 0 294,3 0 

2024 375,9 266,1 0 109,8 0 

2025 2185,0 2075,7 0 109,3 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

ИТОГО: 2855,2 2341,8 0 513,4 0 

2.1 

Мероприятия по замене 

светильников и ремонту уличного 
освещения 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 
поселение 

2022-23 294,3 0 0 294,3 0 

2024 375,9 266,1 0 109,8 0 

2025 2185,0 2075,7 0 109,3 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

 
2.1.1 

Замена светильников уличного 

освещения на энергосберегающие, 
ремонт сопутствующего 

оборудования 

Администрация 

муниципального 

образования 
Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 294,3 0 0 294,3 0 

2024 95,8 0 0 95,8 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 



                                                                                                         

 

 

2.1.2. 

Ремонт уличного освещения д. 

Глядково, ул. Зеленая ( монтаж 
уличного провода с установкой 

светильников (7 шт.) 

 2024 

 

280,1 

 

266,1 

 

0 

 

14,0 

 

0 

2.1.3. 

Проведение мероприятий по 

проектированию и строительству 
системы уличного освещения с 

внедрением энергосберегающего 

оборудования 

 2025 

 

 
    2185,0 

 

 
2075,7 

 

 
0 

 

 
   109,3 

 

 
0 

3. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Газификации на 

территории муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение» 

Администрация 
муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2022-23 212,7 0 0 212,7 0 

2024 76,1 0 0 76,1 0 

2025 256,9 0 0 256,9 0 

2026 90,7 0 0 90,7 0 

2027 50,0 0 0 50,0 0 

ИТОГО 686,4 0 0 686,4 0 

3.1 

Мероприятия в области газификации 
на территории муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 
поселение 

2022-23 212,7 0 0 212,7 0 

2024 76,1 0 0 76,1 0 

2025 256,9 0 0 256,9 0 

2026 90,7 0 0 90,7 0 

2027 50,0 0 0 50,0 0 

3.1.1 

Текущий ремонт и техническое 

обслуживание сетей газоснабжения 

в МО Иссадское СП 

Администрация 

муниципального 

образования 
Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 212,7 0 0 212,7 0 

2024 76,1 0 0 76,1 0 

2025 256,9 0 0 256,9 0 

2026 90,7 0 0 90,7 0 

2027 50,0 0 0 50,0 0 

3.1.2 Актуализация схемы газоснабжения 

Администрация 

муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2025 

 

0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 



                                                                                                         

 

 

      

4. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия по 

выявлению бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, 

используемых для передачи 

энергетических ресурсов (включая 

газоснабжение, тепло- и 

электроснабжение), по 

организации постановки в 

установленном порядке таких 

объектов на учет в качестве 

бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества и затем 

признанию права муниципальной 

собственности на такие 

бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества» 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 
0 0 0 0 0 

2027 

 

 

 
 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

0 

ИТОГО 0 0 0 0 0 

4.1 

Выявление бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, 
используемых для передачи 

энергетических ресурсов, 

организации постановки в 
установленном порядке таких 

объектов на учёт в качестве 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества и признания права 
муниципальной собственности на 

такие бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества. 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

2022-23 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

Отраслевые проекты 

 5. Отраслевой проект  « Обеспечение Администрация 2024 5215,3 3003,5 2053,1 158,7 0 



                                                                                                         

 

 

надежности и качества снабжения 

населения и организаций 

Ленинградской области 

электрической и тепловой 

энергии» 

муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2025 5200,2 2774,6 2025,7 399,9 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

ИТОГО 10415,5 5778,1 4078,8 558,6 0 

5.1. 

Мероприятия по капитальному 

строительству ( реконструкции) 

объектов теплоэнергетики, включая 

проектно-изыскательские работы 

Администрация 
муниципального 

образования 

Иссадское 

сельское 
поселение 

2024 2920,7 2774,7 0 146,1 0 

2025 2920,7 2774,6 0 146,1 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

5.1.1. 

Разработка ПСД по объекту: 

Реконструкция котельной с 
устройством системы обеспечения 

резервным топливом котельной  

расположенной по адресу: д. Иссад, 

ул. Лесная, д.3 

Администрация 

муниципального 
образования 

Иссадское 

сельское 

поселение 

2024 2920,7 2774,7 0 146,1 0 

2025 2920,7 2774,6 0 146,1 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

 
5.2. 

Мероприятия по обеспечению 

устойчивого функционирования 
объектов теплоснабжения на 

территории Ленинградской области 

Администрация 

муниципального 

образования 
Иссадское 

сельское 

поселение 

2024 2294,1 241,1 2053,1 0 0 

2025 2279,5 0 2025,7 253,8 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

5.2.1. 

Ремонт кровли здания котельной по 

адресу: Ленинградская область, 

Волховский район д. Иссад , ул. 
Лесная, д.3 

Администрация 
муниципального 

образования 

Иссадское 
сельское 

поселение 

2024 2294,1 241,1 2053,1 0 0 

2025 2279,5 0 2025,7 253,8 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 
0 0 0 0 0 

 

 

 



                                                                                                         

 

 

 

 

Приложение № 4  

 

 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергетической эффективности на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального района» 

на 2024 год 
(очередной финансовый год) 

 

N Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, структурного элемента 

муниципальной программы  

Ответственный исполнитель, 
Соисполнитель, Участник 1)  

Ожидаемый 
результат 

реализации 

структурного 

элемента на 
очередной год 

реализации 2) 

Год 
начала 

реализаци

и 

Год 
окончания 

реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответствен
ный за 

реализацию 

структурно

го элемента 
всего в том числе 

на очередной 

финансовый 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и 

повышения энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования Иссадское 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 
района Ленинградской области 

 

X 2022 2027 15098,1 8242,1 Король 
А.П. 



                                                                                                         

 

 

сельское поселение Волховского 

муниципального района» 

 Процессная часть  

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Безаварийная работа в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

объектов жилищно-коммунального 

комплекса» 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022 2027 1141,5 600,0 Король 

А.П. 

1.1. Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы объектов жилищно-
коммунального комплекса 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022 2027 42,0 0 Король 

А.П. 

1.2 Мероприятия по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов 

теплоснабжения на территории 

Волховского района 

 2022 2027 1099,5 600,0 Король 

А.П. 

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий в сфере 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности с 

целью экономии энергетических 

ресурсов» 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022       2027 2855,2 2185,0 Король 

А.П. 



                                                                                                         

 

 

2.1 Мероприятия по замене светильников 

и ремонту уличного освещения 

 

 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022 2027 670,2 0 Капустина 

О.В. 

2.2 Мероприятие по проектированию и 

строительству системы уличного 

освещения с внедрением 

энергосберегающего оборудования 

 2025 2025 2185,0 2185,0 Капустина 
О.В. 

3. Комплекс процессных мероприятий 

«Газификации на территории 

муниципального образования Иссадское 

сельское поселение» 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022       2027 686,4 256,9 Король 

А.П. 

3.1 Мероприятия в области газификации 

на территории муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022 2027 686,4 256,9 Король 

А.П. 

4. Комплекс процессных мероприятий 

«Мероприятия по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества, используемых для передачи 

энергетических ресурсов (включая 

газоснабжение, тепло- и 

электроснабжение), по организации 

постановки в установленном порядке 

таких объектов на учет в качестве 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества и затем признанию права 

муниципальной собственности на такие 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области 

 2022 2027 0 0  



                                                                                                         

 

 

бесхозяйные объекты недвижимого 

имущества» 

4.1 Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемых 

для передачи энергетических ресурсов, 

организации постановки в установленном 
порядке таких объектов на учёт в качестве 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества и признания права 
муниципальной собственности на такие 

бесхозяйные объекты недвижимого 

имущества. 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 
района Ленинградской области 

 2022 2027 0 0  

Отраслевые проекты 

5. Отраслевой проект  « Обеспечение 

надежности и качества снабжения 

населения и организаций 

Ленинградской области электрической 

и тепловой энергии» 

 

 
Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 
района Ленинградской области 

 

 2024 2027 10415,5 5200,2  

5.1. Мероприятия по капитальному 

строительству ( реконструкции) объектов 

теплоэнергетики, включая проектно-
изыскательские работы 

 2024 2027 5214,8 2920,7  

5.2. Мероприятия по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов 

теплоснабжения на территории 

Ленинградской области 

 2024 2027 5200,2 2279,5  



                                                                                                         

 

 

Приложение 5 

 

Сведения о фактических расходах на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышения 

энергетической эффективности на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального района» 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

структурного элемента муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 2)  

Годы 

реализации 

Фактическое финансирование (тыс. руб.) 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградск

ой области 

Местные 

бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и 

повышения энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования 

Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального 

района» 

 2022-23г.г. 457,0 0 0     457,0 0 

2024 год 951,5 0 0 951,5 0 

2025 год      

2026 год      

2027год      

ИТОГО 2022-2027 гг.      

Процессная часть 

 



                                                                                                         

 

 

1. Комплекс процессных мероприятий «Безаварийная работа в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

объектов жилищно-коммунального комплекса» 

1.1 Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы объектов 

жилищно-коммунального комплекса 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

СП 

2022-23г.г. 42,0 0 0 42,0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026      

2027      

1.2. Прочие мероприятия в области 

обеспечения безаварийной работы 

объектов жилищно-коммунального 
комплекса 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

СП 

2022-23г.г. 0 0 0 0 0 

2024 499,5 0 0 499,5 0 

2025      

2026      

2027      

ИТОГО 541,5 0 0 541,5 0 



                                                                                                         

 

 

2. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности с 

целью экономии энергетических ресурсов» 

2.1. Мероприятия по замене светильников 

и ремонту уличного освещения 
Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

СП 

2022-23г.г. 294,3 0 0 294,3 0 

2024 375,9 0 0 375,9  

2025      

2026      

2027      

ИТОГО 670,2 0 0 670,2 0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Газификации на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение» 

3.1 Мероприятия в области газификации на 

территории муниципального образования 

Иссадское сельское поселение 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 
СП 

2022-23 121,0 0 0 121,0 0 

2024 76,1 0 0 76,1 0 

2025      



                                                                                                         

 

 

2026      

  2027      

ИТОГО 197,1 0 0 197,1 0 

4.Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи 

энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), по организации постановки в установленном порядке таких объектов на 

учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества» 

4.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия по выявлению бесхозяйных 

объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи 
энергетических ресурсов (включая 

газоснабжение, тепло- и 

электроснабжение), по организации 

постановки в установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве бесхозяйных 

объектов недвижимого имущества и затем 

признанию права муниципальной 
собственности на такие бесхозяйные 

объекты недвижимого имущества» 

 2022-23 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025      

2026      

2027      

ИТОГО 0 0 0 0 0 

5. Отраслевой проект  « Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергии» 



                                                                                                         

 

 

 

5.1. Мероприятия по капитальному 

строительству ( реконструкции) объектов 

теплоэнергетики, включая проектно-
изыскательские работы 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 
сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 
Ленинградской области 

2024 0 0 0 0 0 

2025      

2026      

2027      

      

5.2. Мероприятия по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов 

теплоснабжения на территории 
Ленинградской области 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 
сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 

Ленинградской области 

2024 0 0 0 0 0 

2025      

2026      

2027      

ИТОГО       



                                                                                                         

 

 

Приложение 6 

 
Отчет 

о реализации муниципальной программы (1) 

  

Наименование муниципальной программы: ______________________________ 

Отчетный период: январь - _______________ 20... года 

Ответственный исполнитель: ___________________________________________ 

  
N Наименование 

основного 

мероприятия, 

проекта, 

мероприятия 
основного 

мероприятия, 

мероприятия 

проекта 

Объем финансового обеспечения 

муниципальной программы в 

отчетном году (тыс. рублей) 

Финансирование муниципальной 

программы на отчетную дату 

(нарастающим итогом) (тыс. рублей) 

Фактическое исполнение муниципальной программы 

на отчетную дату (нарастающим итогом) (тыс. 

рублей) 

Сведения о 

достигнутых 

результатах 

Оценка 

выполнения 

Всег

о, в 

том 

числе

: 

Местн

ый 

бюдж

ет 

Обла

стно

й 

бюд

жет 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Прочие 

источни

ки 

Всего, 

в том 

числе: 

Местн

ый 

бюдже

т 

Облас

тной 

бюдже

т 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Прочи

е 

источн

ики 

Всего, в 

том числе: 

Местный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Прочие 

источник

и 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

 Проект 1                 
  

1.1 Основное 

мероприятие  

                

  

1.1.

1 

Мероприятие                  

  

1.1.

2 

Мероприятие                  

  

 Итого по 

проекту 

                
  

 Подпрограмма 
1 

                
  

1.2 Основное 

мероприятие 

1.1 

                

  

1.2.

1 

Мероприятие                 

  

                   
 

1.2. Мероприятие                  
 



                                                                                                         

 

 

2 1.2.2 

 ...                  
 

 ...                  
 

 Итого по 

подпрограмме 

1 

                 

 

 ...                  
 

 Итого по 

подпрограмме 

2 

                 

 

 ...                  
 

 Всего по 

муниципально

й программе 

                 

 

______________ 

(1) Отчет заполняется в соответствии с пунктом 7.5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Иссадское сельское поселение, их формирования и реализации. 

Графы 3-7 (Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году) заполняются в соответствии с постановлением об утверждении муниципальной программы, действующим на отчетную дату. В случаях, 

установленных абзацем третьим пункта 4.13 Порядка, графы заполняются в соответствии с утвержденным сводным детальным планом-графиком реализации муниципальной программы. 

В графах 8 - 12 (Финансирование) указывается объем средств, перечисленных из соответствующего источника.  

В графах 13 - 17 (Фактическое исполнение) указывается стоимость приобретенных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в соответствии с актами и иными подтверждающими документами). 

В случае реализации мероприятий муниципальной программы за счет остатков прошлых лет, соответствующая информация указывается отдельной строкой, в графах 3 - 7 указывается размер остатка на отчетную дату, в графах 13 - 

17 указывается фактическое исполнение за счет средств остатка. Графы 8 - 12 не заполняются. 

Графа 18 (Сведения о достигнутых результатах) заполняется для всех мероприятий муниципальной программы с учетом ожидаемых результатов реализации  мероприятий, предусмотренных сводным детальным планом реализации 

муниципальной  программы. 

Графа 19 (Оценка выполнения) заполняется ответственным исполнителем только в годовом отчете. В графе 19 по каждому мероприятию дается оценка выполнения мероприятия - "мероприятие выполнено" либо "мероприятие не 

выполнено". 

Мероприятие считается выполненным, если достигнуто не менее 95% запланированных результатов мероприятия. 

Мероприятия, носящие заявительный характер (например, обращение за получением справки), считаются выполненными при достижении менее 95% запланированного результата, если запланированным результатом является 

количество получателей муниципальных услуг, а запланированные муниципальные услуги предоставлены всем обратившимся и имеющим право на получение этих муниципальных услуг. В этом случае в графе 19 указывается "м 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации от 13.02.2020 г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышения энергетической эффективности на территории му...
	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

